CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 – Nova América da Colina – Paraná – 86.230-000

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Nova América da Colina/PR.

Sr. Sebastião Rogatti.

REQUERIMENTO Nº 004/2021

EMENTA: REQUER: DENOMINAR COM NOME DE HELENO RAFAEL DOS SANTOS, UM
NOME DE RUA OU UMA PRÓXIMA OBRA A SER INAUGURADA EM NOSSO MUNICÍPIO.

MOIZES BEZERRA DE MELO NETO, vereador que esta subscreve, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas nos termos do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores de Nova América da Colina- PR, REQUEIRO após ouvir o plenário, satisfeitas
as formalidades regimentais, solicito ao Exmo. Prefeito Municipal Sebastião Rogatti, para
que seja denominado em alguma rua ou obra a ser inaugurada em nosso Município,
proponho o nome do Senhor HELENO RAFAEL DOS SANTOS.

JUSTIFICATIVA

. Trata-se de justa e merecida homenagem à memória de um cidadão Colinense, bem
como aos seus familiares, que seguem trabalhando e contribuindo para o progresso e
desenvolvimento da cidade. Senhor Heleno foi um homem de bem, de conduta exemplar,
representa um modelo a ser seguido pelos Colinenses, quer como chefe de família, quer
como cidadão honrado e trabalhador que foi, cumpridor fiel de seus deveres para com
seus semelhantes e a nossa comunidade, merecedor da justa homenagem que com esta
denominação os Poderes Executivo e Legislativo prestam à sua memória. SENHOR
HELENO RAFAEL DOS SANTOS, FOI ELEITO EM 15.11.1972, CONFORME CÓPIA DO
DIPLOMA EM ANEXO.

Esperamos que a presente propositura seja acolhida pelos Nobres Edis que compõem
essa Casa, subscrevo-me enviando a V.Exa. os meus protestos de estima e consideração.

Sendo assim, aproveitamos a oportunidade para homenageá-lo no sentido de
agradecimento em nome de toda população Colinense.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2021.

____________________________
Moizes Bezerra de Melo Neto

Vereador

mailto:camaranac@yahoo.com